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Nätverket mot livmoderhalscancer på europaforum i Nice 

Sverige utan pris på WACC men 
berikat på 
inspiration och idéer för fortsatta 
arbetet 
 
Ett fransk och ett tyskt projekt för att sprida information i skolor samt ett 
bulgariskt arbete för att återinföra allmän cellprovtagning i landet, tog hem 
priserna vid WACC – Woman Against Cervical Cancer – mötet i Nice, 
Frankrike, i veckan. Prissummorna till de tre vinnarna uppgick till 
motsvarande 150 000 kronor. 
Det svenska Nätverket mot livmoderhalscancer som nominerades till ett av de 
nio bästa projekten av 40 anmälda, blev utan pris. 
 
– Det var mycket bra projekt som vann. Och kvinnor i andra länder, till 
exempel i Bulgarien, arbetar utifrån andra förutsättningar än dem vi har i 
Sverige. Men att vi har så olika utgångspunkter och ändå kan jobba 
tillsammans mot gemensamma mål känns fantastiskt inspirerande, säger 
Katarina Johansson, Bjärnum, som är initiativtagare och drivande i det 
svenska Nätverket mot livmoderhalscancer. 
 
Under veckans mötesdagar i Nice, lanserades WACC som en formell 
organisation och kommer nu på bred front i Europa att arbeta för att sprida 
information och kunskap, utbilda och ta fram oberoende fakta om humant 
papillomvirus (HPV), sjukdom orsakade av HPV och hur livmoderhalscancer 
kan förhindras. 70 procent av alla fall av livmoderhalscancer orsakas av HPV.  
WACC ska bland annat arbeta brett med Internet som plattform, ta fram 
utbildningsprogram, ge sina medlemmar snabb information om nyheter och 
kontrollera att kunskapsnivåerna verkligen ökar hos allmänheten.  
 
Krav på svenska folkhälsoministern 
Det svenska uppropet www.vaccineranu.se är ett exempel på ett 
Internetbaserat informations- och kunskapsarbete i WACC:s anda. 
Bakgrunden till uppropet är att det sedan drygt två år finns vacciner mot 
livmoderhalscancer, men att beslut om allmän vaccination av flickor i Sverige 



ännu inte tagits samt att ingen information om vaccinet gått ut från 
myndigheterna. 
Därför startades det Internetbaserade uppropet där det bland annat går att 
skicka e-post direkt till folkhälsominister Maria Larsson med krav om att: 

 Unga flickor och deras föräldrar omgående bör få saklig och oberoende 
information om betydelsen av vaccination mot livmoderhalscancer. 

 Socialstyrelsens förslag om att vaccinera flickor i årskurs fem och sex 
blir verklighet snarast möjligt. 

 
– Alla vi som arbetar för samma sak vet att livmoderhalscancer är en dödlig 
kvinnosjukdom men som nära nog kan utrotas. Vi vet också att vägen dit 
består av ökad kunskap genom informations- och utbildningssatsningar. 
WACC blir ett stort stöd att nå dit. Livmoderhalscancer är samma allvarliga 
och livshotande sjukdom för alla kvinnor, oasvett var vi bor, konstaterar 
Katarina Johansson som själv drabbades av cancer för 17 år sedan, och 
överlevde. 
 
Varannan dag dör en svensk kvinna i livmoderhalscancer 
Fortfarande år 2008 dör varannan dag en svensk kvinna i 
livmoderhalscancer, många efterlämnar familjer med barn. Detta trots ett väl 
utbyggt screeningprogram. 30 000 kvinnor får dessutom diagnos förstadier 
till cancer (cellförändringar av olika grad).  
 
Fakta WACC 
WACC är ett nytt internationellt nätverk av omkring 30 organisationer från 
flera länder. Nätverket har grundats av flera organisationer, bland annat 
följande:  
American Social Health association (ASHA), European Cervical Cancer 
Association (ECCA), European Research Organization on Genital Infection 
and Neoplasia (Eurogin), International Federation of Gynecology and 
Obstetrics (FIGO), International Agency for Research on Cancer , European 
Cancer Patient Coalition (ECPC) samt WHO - World Health Organization. 
 
Information och frågor: 
Om Nätverket: www.vaccineranu.se, och www.meromhpv.se  
om WACC: http://www.eurogin.com/2008/wacc/ 
E-post: natverk@telia.com  
Telefon: Katarina Johansson, 0451-261 79, 0705-72 60 80. 
Bifogas: bild från WACC-kongressen i Nice. 
 
 
Nätverket mot livmoderhalscancer bildades i Sverige januari 2007 och är en 
internetbaserad, partipolitiskt och religiöst obunden sammanslutning. 
Nätverket har över 700 medlemmar och arbetar ideellt för 
informationsspridning och påverkansarbete för moderna och förebyggande 
insatser kring HPV och HPV-relaterade cancersjukdomar. Nätverket består 
av kvinnor som överlevt cancer, anhöriga och andra som stöder arbetet.  


